
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2023 г. 55/3913
' №

О принятии в первом чтении проекта закона Волгоградской области
.№ 93-20233 "Об областномбюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов" и об основных характеристиках областногобюджета

Рассмотрев проект закона Волгоградской области № 93-20233
"Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 И 2026 годов",
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
№ 93-20233 "Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов". ,

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2024 год:
общий объем доходов областного бюджета в сумме

172986555,9тыс. рублей;
общий объем расходов областного бюджета в сумме

178186555‚9 тыс. рублей;
областной бюджет с дефицитом в сумме 5200000‚0 тыс. рублей.
Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2025 год

И на 2026 год в следующих размерах:
общий объем доходов областного бюджета на 2025 ГОД в сумме

166060521,6тыс. рублей, на 2026 год в сумме 156645245,2тыс. рублей;
общий объем расходов областного бюджета на 2025 год в сумме

166060521,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
16484216,1 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 156645245‚2 тыс. рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18301119‚9 тыс. рублей;

областной бюджет на 2025 год бездефицитный, на 2026 год
бездефицитный.

3. Рекомендовать Администрации Волгоградской области в 2024 году
рассмотреть предложения, изложенные в юридическом заключении
государственно-правового управления аппарата Волгоградской областной Думы
от 14 ноября 2023 г. № 252 и экспертном заключении контрольно-счетной
палаты Волгоградской области от 14 ноября 2023 г. № 01КСП-02-02/138
к проекту закона Волгоградской области "Об областном бюджете на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов".



2

4. Кошатету Волгоградской областной Думы по бюджетной и налоговой
пот/пике доработать указанный законопроект и внести его на рассмотрение
Волгоградской областной Думы во втором чтении.

›

Председатель , ›

.‚ ,

Волгоградской областной Думы { ` ‘ А.И.Блошкин


